
                                                                                
COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO

Provincia di Agrigento

                      
Registro Generale

N.922  del 2/9/2011 

ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C

N°316 del l2/9/2011

Oggetto: Fornitura a nolo di bagni chimici in occasione delle manifestazioni in onore della Madonna del 
Rosario – aggiudicazione -  Impegno di spesa

Anno 2011

L’anno duemilaundici  il giorno dodici del mese di settembre   alle ore  ////////// nella sua stanza 

IL DIRIGENTE  U.T.C.

Visto l’O.R.EE.LL.:
Visto il D.Lgs n.267/2000;
Visto  il   vigente  Regolamento  comunale  di  contabilità,  approvato  con  deliberazione  di  C.C  n.  29  del 
29.10.2002
Vista la delibera di G.M. n.108 del  22/12/2010 di approvazione P.E.G. provvisorio 
Vista la delibera  di C.C. n. 60 del 30/8/2011;
Vista la determina sindacale n.38 del 24/08/2011;

Premesso  che,  come per  consuetudine,  nella  settimana antecedente  la  giornata  dell'8  settembre, 
dedicata alla SS. Madonna del Rosario, patrona della città, la cittadinanza partecipa numerosa  alle 
manifestazioni  relative  e,  per  tale  evento,  confluiscono nel  territorio  alcuni  esercenti  attività  di 
spettacoli viaggianti, i cui impianti vengono installati presso area appositamente predisposta in zona 
“Orti” a valle della Corsa Brancatello;
Visto il verbale di verifica di idoneità allo svolgimento di manifestazioni di pubblico spettacolo 
redatto in data 3 settembre 2010, nel quale tra le altre prescrizione è compresa anche la posa in 
opera nel sito di n. 4  bagni chimici di cui n. 1 per diversamente abili;
Dato atto che il Consiglio Comunale, nell'ultima  seduta, giusta delibera n. 60 del 30/8/2011, ha 
approvato il bilancio di previsione per l'anno in corso;

Allo scopo di predisporre il servizio di nolo dei bagni chimici, comprendenti anche la loro regolare 
pulizia e sanificazione, per la durata di n. 6 giorni,  dal 3 all' 8  settembre  compresi, si è diramata, 
telefonicamente o a mezzo fax,  richiesta di preventivo offerta alle sottoelencate ditte specializzate 
reperite sul web:

1.Multiservice di Santanello Giuseppe - Via Cantere n° 1 - Tel 0931994850 - Cell 3357152361 – 
(TENTATIVO NON A BUON FINE – NON RISPONDE AL TELEFONO)
2.Sicilspurghi S.n.c.  - Via Mary Shelley, 3 - 90147 - Palermo (Pa) 
Tel: 0916791710- Fax: 091241317
 (RIFERISCE DI NON EFFETTUARE FORNITURE FUORI PROVINCIA DI PALERMO) 



3. Castellanacoop   - Viale Regione Siciliana, 5850 - 90100 - Palermo (Pa) 
Tel: 0917542870- Fax: 0917542870 
 (RIFERISCE DI NON EFFETTUARE FORNITURE FUORI PROVINCIA DI PALERMO) 

4. CELAURO SERVICE srl   92028 Naro (AG) - ctr. Iovino Balate - tel: 0922 956055 - fax: 0922 959910

5.  Commerciale Sicula srl,  Contrada Sant'Elena Bafurdo - 94013 Leonforte (Enna) tel. 0935901585 fax n. 
0935 905815;

Tra tali ditte hanno fatto pervenire l'offerta le ditte:  Commerciale Sicula srl e  CELAURO SERVICE srl,  

Come sotto sintetizzate:

Da quanto sopra si evince l'offerta più vantaggiosa per il Comune,  risulta essere quella della ditta 
Commerciale Sicula s.r.l , di Leonforte (EN), che offre la fornitua a nolo di n.  4  bagni chimici di 
cui n. 1 per disabili, per l'importo complessivo di  €. 1.263,60 IVA compresa, per 6 giorni, dal 3 
all8/9/2011.

Dato atto che nell'ottica della collaborazione dell'Ufficio Tecnico con il Settore Servizi Sociali, il di-
rigente di tali servizi ha dato la disponibilità di utilizzare, per detta fornitura, le somme all'uopo pre-
viste nel PEG del proprio settore; 

Per quanto quanto sopra esposto, 

Visto il comma 11° dell'art. 125 del D.Lgs 163/2006 e s.m.i.

DETERMINA 

     Di affidare la fornitura a nolo di n.  4 bagni chimici di cui n. 1 per disabili, per 6 giorni, per un 
totale di €. 1.263,60 , IVA inclusa,  alla ditta Commerciale Sicula s.r.l , di Leonforte (EN);

      Di impegnare la somma  di €. 1.263,60  all'intervento 1010404 -  cap. 8541  denominato 
“Canoni noleggi vari”  -  imp. n. _________.

      Di dare atto che è stato verificato ai sensi dell’art.9, comma 1, lett.a) p.2 del D.L. n.78/2009 
convertito  in  Legge  102/2009,  che  il  programma  dei  pagamenti  conseguenti  all’assunzione  del 
presente impegno di spesa è compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di 
finanza pubblica, in particolare con gli obiettivi del patto di stabilità interna.
    

                   Il Dirigente  UTC
             (Salvatore Di Vincenzo)

Il Dirigente Servizi Sociali
   (Dott. Angelo Sardone)

SINTESI DELLE OFFERTE:

IVA al 20% totale

€ 1.053,00 € 210,60 € 1.263,60

€ 1.343,00 € 268,60 € 1.611,60

€ 1.400,00 € 280,00 € 1.680,00

non  dato

Costo      PER 
N. 6 GIORNI

Ditta 
Commerciale 
Sicula  
(preventivo 
prot. n. 20739 
del 2/9/2011)

n. 4  bagni  mobili di cui n. 1 
per disabili con n. 2 interventi 
di pulizia durante il nolo
n. 10  bagni di cui n. 1 per 
disabili senza interventi di 
pulizia durante il nolo 

Ditta        
Celauro Service 
 (preventivo 
prot. n. 20738 
del 2/9/2011)

n. 4  bagni  mobili di cui n. 1 
per disabili con n. 2 interventi 
di pulizia durante il nolo
n. 10  bagni di cui n. 1 per 
disabili senza interventi di 
pulizia durante il nolo 



ATTESTAZIONE FINANZIARIA 
Si appone visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria così come previsto dal 4° comma art.184 D. L.gs.  
267/2000  .

Data ________________

Il Responsabile del servizio finanziario
 Dott. Rosario Zarbo



Il sottoscritto Segretario Comunale 

CERTIFICA 

Che la presente determinazione è stata pubblicata all’albo pretorio per giorni  15 consecutivi  dal 
_________ al ____________

   Il Messo Comunale Il Segretario Comunale
 

Dalla Residenza Municipale, lì _______________

E’ copia conforme all’originale, da servire per uso amministrativo. 

Il Segretario  Comunale 


	COMUNE DI PALMA DI MONTECHIARO
	                      
	Registro Generale
	ORIGINALE   DETERMINAZIONE  DEL  CAPO SETTORE   U.T.C
	Oggetto: Fornitura a nolo di bagni chimici in occasione delle manifestazioni in onore della Madonna del 	Rosario – aggiudicazione -  Impegno di spesa
	Anno 2011
	IL DIRIGENTE  U.T.C.

